i) Integrar as Orquestras e as Classes de Conjunto da Academia na programação cultural, bem como em

atividades do pelouro da Educação e realizar pelo Município, em articulação com a Direção Pedagógica da

AAV,

2. O apoio total a atribuir estima-se em 33 456,50€, os quais serão pagos em 10 prestações mensais iguais e

sucessivas no valor de 3.345,65ê (três mil trezentos e quarenta e cinco euros e sessenta e cinco cêntimos),

podendo a última sofrer alteração para acertos de contas, caso tal se justifique.

Cláusula Tercelra

(Obrlgações da Banda de Música de São Martinho do Campo)

Constituem obrigações da Segunda outorgante, enquanto entidade titular da Academia de Artes de Valongo